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SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(203)

14. posiedzenie
Komisji Regulaminowej, Etyki

i Spraw Senatorskich
w dniu 24 kwietnia 2002 r.

V kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Zmiana w składzie osobowym komisji senackiej.
2. Powołanie zespołu do spraw zmiany Regulaminu Senatu RP.
3. Sprawy różne.



(Początek posiedzenia o godzinie 12 minut 08)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy Adamski)

Przewodniczący Jerzy Adamski:

Otwieram posiedzenie Komisji Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich.
Mamy kworum? Tak? Dobrze.
Proszę państwa, porządek dzisiejszego posiedzenia obejmuje zmianę w składzie

osobowym komisji i powołanie zespołu do spraw zmiany Regulaminu Senatu, a także
sprawy różne.

Wpłynął wniosek senatora Lesława Podkańskiego o rezygnację z członkostwa
w senackiej Komisji Emigracji i Polaków za Granicą. Senator motywuje to tym, że jest
też członkiem Komisji Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego, a częstotli-
wość posiedzeń obu komisji oraz fakt, iż czasem odbywają się one w tych samych ter-
minach, sprawiają, że trudno jest mu pogodzić uczestnictwo w tych dwóch komisjach.
Pan senator Podkański jest wiceprzewodniczącym Komisji Obrony Narodowej i Bez-
pieczeństwa Publicznego.

Czy ktoś z państwa chce zabrać głos w tej sprawie?
Jeżeli nie, to kto jest za tym, żebyśmy wyrazili zgodę?
Dziękuję. Jednogłośnie.
Widzę, że pan senator Sławiński gdzieś tam jeszcze chodzi.
Kto z państwa chciałby być w tej sprawie sprawozdawcą? Jurek będzie spra-

wozdawcą. Pan senator Cieślak będzie sprawozdawcą w sprawie zmiany w komisji.
Proszę państwa, do 10 kwietnia, zgodnie z naszym wcześniejszym postanowie-

niem, wpłynęły propozycje zmian Regulaminu Senatu. Tych zmian jest dość dużo.
W związku z tym, żebyśmy nie robili tego na posiedzeniach komisji, proponowałbym
powołać zespół do spraw zmian w regulaminie. Jest propozycja, aby temu zespołowi
przewodził zastępca przewodniczącego, czyli pan Andrzej Spychalski, i żeby oprócz
niego pracowali tam dwaj członkowie naszej komisji, to jest Gerard Czaja i Zbyszek
Kulak. Ponieważ ci senatorowie złożyli kilka poprawek, myślę, że byłoby to dobre
rozwiązanie, gdyby wzięli udział w pracach tego zespołu. Oczywiście Biuro Legisla-
cyjne będzie w tym pomagało.

Czy senatorowie wyrażają na to zgodę? Zbyszek?

Senator Zbigniew Kulak:

Tak.
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Przewodniczący Jerzy Adamski:

Gerard?

Senator Gerard Czaja:

Tak.

Przewodniczący Jerzy Adamski:

Andrzej?

Senator Andrzej Spychalski:

Ja łaski nie robię. (Wesołość na sali)

Przewodniczący Jerzy Adamski:

Dobrze.
Kto z państwa jest za powołaniem takiego zespołu?
Dziękuję serdecznie. Jednogłośnie.
Proszę państwa, otrzymaliście państwo � przechodzimy do następnego punktu �

materiały dotyczące pana senatora Tadeusza Bartosa. Sprawa, jak wiecie, jest głośna w pra-
sie, znalazła też swoje miejsce w sądzie: jeden z kieleckich posłów złożył doniesienie do
sądu o złamanie konstytucji. Mamy już opinie, dostaniecie państwo jeszcze jedną.

(Głos z sali: Już jest.)
Już jest? Chciałbym, żebyście państwo dobrze z tym materiałem się zapoznali. Około

7�8 maja odbędzie się zamknięte posiedzenie komisji. Chcieliśmy je zwołać 30 kwietnia,
ale pan senator Bartos jest w szpitalu i nie będzie go wtedy. Nie chciałbym, aby posiedzenie
komisji odbyło się bez senatora Bartosa, bo trzeba wysłuchać pana senatora. Będzie przed-
stawiciel Biura Legislacyjnego, będzie przedstawiciel nowej komórki biura prawnego, która
teraz nazywa się Biuro Prawno-Organizacyjne, wysłuchamy też pana senatora Bartosa. Mu-
simy tę sprawę zakończyć, bo już za długo trwa. Mamy cztery opinie: opinię pana z biura
prawnego, którego wynajął pan senator Bartos, my mamy dwie opinie, mamy też opinię
Biura Legislacyjnego. Musimy tę sprawę zakończyć.

Tak więc dostaniecie państwo przez naszą komisję wiadomość, jak będziemy
wiedzieli, kiedy jest posiedzenie Senatu. Dzień wcześniej zwołalibyśmy zamknięte
posiedzenie komisji.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
7�8 maja.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Będzie ustawa pilna. Proszę państwa, jeżeli rozpoczynalibyśmy obrady Senatu

o godzinie 11.00, to o godzinie 9.00 zwołalibyśmy posiedzenie komisji. Dwie godziny
powinny nam wystarczyć, tak? Nie dzień wcześniej?

(Głos z sali: Może lepiej dzień wcześniej.)
Ja stale powtarzam o dojeździe, bo niektórzy dojeżdżają.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
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Dobrze, z samego rana byśmy więc zwołali posiedzenie komisji, prawda?
(Głos z sali: Czyli przed posiedzeniem Senatu.)
Przed posiedzeniem Senatu zwołamy posiedzenie komisji.
(Głos z sali: 7 lub 8 maja?)
7 lub 8 maja. Chcieliśmy teraz, 30 kwietnia, ale okazuje się, że nie ma sali, nie

ma senatora Bartosa, jest posiedzenie polonijne, wszystkie sale są zajęte. A robić to na
kolanie, tylko dlatego, że prasa chce, żebyśmy do końca kwietnia to skończyli� Dwa
tygodnie w tę czy w tę nie robi różnicy. Mamy więc zgodę na to, by w dzień obrad Se-
natu o godzinie 9.00 zwołać posiedzenie komisji.

Czy państwo macie jakieś sprawy?
Proszę bardzo, pan Gerard.

Senator Gerard Czaja:

Do kiedy ma być załatwiona sprawa regulaminu? Ja wyręczam w tym trochę
przewodniczącego. Czy jest jakiś określony termin?

Przewodniczący Jerzy Adamski:

Nie ma takiego określonego terminu. Ja będę chciał jeszcze poprosić tutaj ze-
spół, żeby również to, co Sejm zrobił, i to, co myśmy przy tej ustawie poprawili odno-
śnie do karania�

(Głos z sali: To już jest.)
To już jest, tak?
Myślę, że macie maj na spokojną pracę.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Rozpiszcie to na�
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dobrze, dzisiaj też możecie to zrobić. Materiały do przeglądania są.
Dziękuję serdecznie.
Zamykam posiedzenie Komisji Regulaminowej, Etyki i Spraw Senatorskich.

(Koniec posiedzenia o godzinie 12 minut 17)



Biuro Prac Senackich Kancelarii Senatu
Opracowanie i łamanie: Dział Stenogramów
Druk: Poligrafia Kancelarii Senatu
Nakład: 5 egz.
ISSN 1643-2851


